Datum
06.01.2026
20.01.2026
22.01.2026
03.02.2026
17.02.2026
23.02.2026
03.03.2026
17.03.2026
31.03.2026
14.04.2026
28.04.2026
30.04.2026
01.05.2026
12.05.2026
26.05.2026
04.06.2026
09.06.2026
25.06.2026
07.07.2026
21.07.2026
04.08.2026
18.08.2026
01.09.2026
15.09.2026
29.09.2026
13.10.2026
27.10.2026
10.11.2026
24.11.2026
05.12.2026
08.12.2026
22.12.2026

Alle Dienste (a'90min.) sind nach der jeweiligen FwDV abzuhalten und beginnen plinktlich zur angegebenen Zeit in

Zeit
19:00 Uhr
19:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
18:30 Uhr
19:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
16:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

Dienst BF

Dienstplan 2026

Freiwillige Feuerwehr Einsiedel
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Thema

Belehrung / Unterweisung Atemschutz Theorie

Erste Hilfe

Atemschutziibungsstrecke

Arbeiten mit Motorkettensage

Knoten und Leinenverbindungen
Jahreshauptversammlung

Technisch medizinische Rettung Theorie
Atemschutznotfalltraining (Praxis)
FwDV 3 Theorie - BBK
Stralenbahnheben Theorie

Fahrzeugkunde

Hoéhenfeuer

Nachbereitung Hohenfeuer
Technisch medizinische Rettung Praxis
Tragbare Leitern, Greifzug
Atemschutziibungsstrecke
Hilfeleistung in Gewassern
Einsatziibung mit FF Erfenschlag

Tiirnotoffnung

Digitalfunkausbildung
Pumpenausbildung / Fahrzeugpflege
StraBenbahnheben Praxis

Schaumausbildung
Einsatziibung FwDV 3

Vegetationsbrandbekampfung

OTS Schwerpunkte im Einsatzgebiet

ABC Einsatz nach GAMS

Belastungstraining Atemschutz

Beleuchtung / Suchtechniken / Bedienung WBK

Weihnachtsfeier

KIT / ENT

Fahrzeugpflege / Herstellung Einsatzbereitschaft

Dienst- bzw. Einsatzkleidung im Geratehaus.
Bei Notwendigkeit Gibernehmen die Ausbildungsverantwortlichen eine Einteilung in Gruppen.
ASU/FLU-Termine sind von allen Atemschutzgeratetragern wahrzunehmen, Starkemeldung rechtzeitig an den
Atemschutzverantwortlichen (Kam. Kunze, Franz)!

Pflege: Das Geratehaus sowie die Technik wird von allen genutzt, daher erwarten wir, dass sich alle Kameradinnen
und Kameraden an der Pflege und Unterhaltung beteiligen!

Verantwortlich
Forster R., Auerswald F.
Ginter P., Dohler F.
Asbahr M., Kunze F.
Kunze F., Asbahr M.
Schubert Ch., Oertelt N.

Wehrleitung

Forster R., Auerswald L.
Hengst D., Kunze F.
Hanel D., Ginter C.
Hengst D., 1. WS FW1
Uhlmann U., Tillman B.

Wehrleitung
Wehrleitung

Sorge P., Forster R.
Hahnel Ch., Horlitz S.
Asbahr M., Kunze F.
Dohler F., Hanel D.

Webhrleitung

Kunze F., Forster R.
Sorge P., Auerswald L.
Uhlmann U., Martin L.
Hengst D., 1.WS FW1
Hanel D., Hahnel Ch.
Sorge P., Hengst M.
Hengst M., Auerswald L.
Meier N., Martin L.
Homburg Ch, ZF ABC
Forster R., Asbahr M.
Ehinger V., Kriiger F.

Wehrleitung

Hahnel Ch., Extern

Wehrleitung

Alle Dienste finden unter Vorbehalt statt, Anderungen sind nach Absprache mit der Wehrleitung méglich!

Chemnitz, 01.12.2025

Ronny Forster
Wehrleiter FF Einsiedel



