

Dienstplan 2026

Freiwillige Feuerwehr Einsiedel

Datum	Zeit	Dienst	BF	Thema	Verantwortlich
06.01.2026	19:00 Uhr	ID	3	Belehrung / Unterweisung Atemschutz Theorie	Förster R., Auerswald F.
20.01.2026	19:00 Uhr	ID	1	Erste Hilfe	Ginter P., Döhler F.
22.01.2026	18:00 Uhr	AD	3	Atemschutzübungsstrecke	Asbahr M., Kunze F.
03.02.2026	19:00 Uhr	ID	2	Arbeiten mit Motorkettensäge	Kunze F., Asbahr M.
17.02.2026	19:00 Uhr	ID	3	Knoten und Leinenverbindungen	Schubert Ch., Oertelt N.
23.02.2026	19:00 Uhr	ID	1	Jahreshauptversammlung	Wehrleitung
03.03.2026	19:00 Uhr	ID	1	Technisch medizinische Rettung Theorie	Förster R., Auerswald L.
17.03.2026	19:00 Uhr	AD	2	Atemschutznotfalltraining (Praxis)	Hengst D., Kunze F.
31.03.2026	19:00 Uhr	ID	3	FwDV 3 Theorie - BBK	Hänel D., Ginter C.
14.04.2026	19:00 Uhr	ID	1	Straßenbahnheben Theorie	Hengst D., 1. WS FW1
28.04.2026	19:00 Uhr	AD	2	Fahrzeugkunde	Uhlmann U., Tillman B.
30.04.2026	09:00 Uhr	AD	1	Höhenfeuer	Wehrleitung
01.05.2026	09:00 Uhr	AD	2	Nachbereitung Höhenfeuer	Wehrleitung
12.05.2026	18:30 Uhr	AD	3	Technisch medizinische Rettung Praxis	Sorge P., Förster R.
26.05.2026	19:00 Uhr	AD	1	Tragbare Leitern, Greifzug	Hähnel Ch., Horlitz S.
04.06.2026	18:00 Uhr	AD	2	Atemschutzübungsstrecke	Asbahr M., Kunze F.
09.06.2026	19:00 Uhr	AD	2	Hilfeleistung in Gewässern	Döhler F., Hänel D.
25.06.2026	19:00 Uhr	AD	3	Einsatzübung mit FF Erfenschlag	Wehrleitung
07.07.2026	19:00 Uhr	AD	1	Türnotöffnung	Kunze F., Förster R.
21.07.2026	19:00 Uhr	AD	2	Digitalfunkausbildung	Sorge P., Auerswald L.
04.08.2026	19:00 Uhr	AD	3	Pumpenausbildung / Fahrzeugpflege	Uhlmann U., Martin L.
18.08.2026	19:00 Uhr	AD	1	Straßenbahnheben Praxis	Hengst D., 1.WS FW1
01.09.2026	19:00 Uhr	AD	2	Schaumausbildung	Hänel D., Hähnel Ch.
15.09.2026	19:00 Uhr	AD	3	Einsatzübung FwDV 3	Sorge P., Hengst M.
29.09.2026	19:00 Uhr	AD	1	Vegetationsbrandbekämpfung	Hengst M., Auerswald L.
13.10.2026	19:00 Uhr	AD	2	OTS Schwerpunkte im Einsatzgebiet	Meier N., Martin L.
27.10.2026	19:00 Uhr	AD	3	ABC Einsatz nach GAMS	Homburg Ch., ZF ABC
10.11.2026	19:00 Uhr	AD	1	Belastungstraining Atemschutz	Förster R., Asbahr M.
24.11.2026	19:00 Uhr	AD	2	Beleuchtung / Suchtechniken / Bedienung WBK	Ehinger V., Krüger F.
05.12.2026	16:00 Uhr	ID	2	Weihnachtsfeier	Wehrleitung
08.12.2026	19:00 Uhr	ID	3	KIT / ENT	Hähnel Ch., Extern
22.12.2026	19:00 Uhr	ID	1	Fahrzeugpflege / Herstellung Einsatzbereitschaft	Wehrleitung

Alle Dienste (a`90min.) sind nach der jeweiligen FwDV abzuhalten und beginnen pünktlich zur angegebenen Zeit in Dienst- bzw. Einsatzkleidung im Gerätehaus.

Bei Notwendigkeit übernehmen die Ausbildungsverantwortlichen eine Einteilung in Gruppen.

ASÜ/FLÜ-Termine sind von allen Atemschutzgeräteträgern wahrzunehmen, Stärkemeldung rechtzeitig an den Atemschutzverantwortlichen (Kam. Kunze, Franz)!

Pflege: Das Gerätehaus sowie die Technik wird von allen genutzt, daher erwarten wir, dass sich alle Kameradinnen und Kameraden an der Pflege und Unterhaltung beteiligen!

Alle Dienste finden unter Vorbehalt statt, Änderungen sind nach Absprache mit der Wehrleitung möglich!